
 

 

UCHWAŁA NR LI/469/2022 

RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 15, art. 19 pkt 1 

lit. a oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity  

Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy  

Rada Gminy Zbrosławice  

uchwala: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie gminy Zbrosławice opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych 

oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 

targowiskach. 

2. Targowiskami, o których mowa w ust. 1, są wszelkie miejsca, w których prowadzona jest sprzedaż. 

§ 2. 1. Określa się następujące dzienne stawki opłaty targowej: 

1) od sprzedaży płodów rolnych – 10 zł, 

2) od sprzedaży pozostałych artykułów – 25 zł. 

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się: 

1) Mariola Lizoń w sołectwie Boniowice, 

2) Monika Orlańska w sołectwie Czekanów, 

3) Wanda Suchoszek w sołectwie Jasiona, 

4) Andrzej Kolankowski w sołectwie Jaśkowice, 

                                                      
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992);  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 

Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 

w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 03 listopada 2022 r.

Poz. 6881



5) Hubert Irmler w sołectwie Kamieniec, 

6) Maria Gawron w sołectwie Karchowice, 

7) Tomasz Kamiński w sołectwie Kopienica, 

8) Piotr Kępka w sołectwie Księży Las, 

9) Piotr Szołtysik w sołectwie Laryszów, 

10) Mirosław Kraśnianka w sołectwie Łubie, 

11) Ewa Zadorożna w sołectwie Łubki, 

12) Wojciech Nawrocki w sołectwie Miedary, 

13) Gabriela Aplik w sołectwie Przezchlebie, 

14) Ludwik Janoszka w sołectwie Ptakowice, 

15) Teresa Brzęczek w sołectwie Szałsza, 

16) Krzysztof Kowolik w sołectwie Świętoszowice, 

17) Damian Nowara w sołectwie Wilkowice, 

18) Kornelia Sikora w Wieszowie, 

19) Piotr Guzior w sołectwie Zawada, 

20) Gabriela Suska w sołectwie Zbrosławice, 

21) Andrzej Marek w sołectwie Ziemięcice. 

3. Opłata targowa pobierana jest bezpośrednio w miejscu handlu. Dowodem uiszczenia opłaty jest 

pokwitowanie wystawione przez inkasenta. 

5. Wpłaty opłaty targowej można dokonywać również w kasie Urzędu lub bezpośrednio na rachunek 

bankowy Urzędu. 

6. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 40% od zainkasowanej kwoty. 

7. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie do 5 dnia każdego 

miesiąca za miesiąc poprzedni, w kasie Urzędu Gminy. W przypadku niedotrzymania terminu będą naliczane 

ustawowe odsetki za zwłokę od nierozliczonych należności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/145/2015 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawki opłaty targowej i zasad jej poboru. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie na tablicy informacyjnej 

Urzędu Gminy Zbrosławice oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Gminy 

Zbrosławice. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Fels 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6881


		2022-11-03T08:17:41+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




